
1 
 

 
 

 

 

 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
เรื่อง    รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

............................................................................... 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น   
พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่  3  พ.ศ. 2565  ข้อ  33  วรรคสี่  ให้เลขานุการสภาท้องถิ่นปิดประกาศ
รายงานการประชุมที่สภาท้องถิ่นมีมติรับรองแล้วในที่เปิดเผย  ณ  สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
เพ่ือให้ประชาชนทั่วไปทราบ 

  บัดนี้   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภา 
สมัยสามัญสมัยที่ สี่  ประจำปี   2567    เมื่อวันจันทร์ที่   18 พฤศจิกายน 2567  เรียบร้อยแล้ว   
จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบ  ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่  2  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 

      (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
สมัยสามัญสมัยส่ี ประจำปี 2567 

วันจันทร์ที ่18 พฤศจิกายน  2567  เวลา  09.0๐  น. 
ณ  ห้องประชุมอาคารบุญญาภรณ์  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้วอำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 

............................................................. 
 
ผู้มาประชุม  ๑.  นางศรีนวล  วังผาสุข  ประธานสภาฯ 
   ๒.  นายจีรวฺฒภิัทร ทรายคำ  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๑ 
   ๓.  นายสุรัตน ์  สุรินทร์แก้ว สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๒ 
   ๔.  นายปิยะ  บุญประเสริฐ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  3 
   ๕.  นางบัวลอย  หลักด ี  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๕ 
   ๖.  นายอาทิตย์  กันทะวัง  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  6 
   ๗.  นางจรัสศร ี  เหมือนวงศ์ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  9 
   8.  นายธีรพล   โชคเสาร์คำ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  10 
   9.  นายวิชาต ิ  นาวาพิสุทธิ์ เลขานุการสภาฯ 
ผู้ไม่มาประชุม 

1. นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ รองประธานสภาฯ ลากิจ 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม   
   ๑.  นายนพดล  ณ เชียงใหม่ นายก อบต. 
   2.  นายฉัตรมงคล ชัยวงค ์  รองนายก อบต. 
   3.  นายยุทธนา  บุญสูง  รองนายก อบต. 
   4.  นายวโิรจน ์  สมมิตร  เลขานกนุการนายก อบต. 
   5.  นางสาววราภรณ์ ยานัน  รองปลัด อบต.  
   6.  นายศุทธา  แพรสี  ผอ.กองสาธารณสุขฯ 
   7.  นายอมรพันธ์  กันทาติ๊บ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
   8.  นางสาวณัฏฐาสิร ิ เศรษฐพัฒน์ นิติกรชำนาญการ 
   9.  นายปฏิภาณ  อ่อนคำ  นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ 

10.  นางสายฝน  สุยะหล้า  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

เปิดประชุม เวลา 09.00 น. 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ในวันนี้ เป็นการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สี่ ประจำปี 2567 มีสมาชิกฯ  
ลากิจ 1 คน คือ นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ สมาชิกฯ หมู่ที่ 4  และสมาชิกฯ  
หมู่ที่  7 นายศรีเนียม อินธิทา ได้ลาออกเพ่ือลงสมัครรับเลือกตั้งผู้ใหญ่บ้าน  
มีผลตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2567 

ระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมสภาสมัย วิสามัญสมัยที่หนึ่ง ครั้งที่  2 
ประจำปี 2567 วันที่ 30 กันยายน 2567 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ขอให้ทุกท่านได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาสมัย วิสามัญสมัยที่หนึ่ ง  
ครั้งที่ 2  ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2567  หากมีข้อความใด 
ตกหล่น หรือผิดพลาด ให้แจ้งกับผู้ช่วยเลขาฯ เพ่ือดำเนินการแก้ไข  

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการแก้ไขเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง ครั้งที่ 2  
ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2567   

มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง ครั้งที่ 2  ประจำปี 2567 
เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2567  จำนวน 7 เสียง งดออกเสียง 1 คน  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติ เห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก รับรองรายงานการประชุมสภา 
สมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง ครั้งที่ 2  ประจำปี 2567 เมื่อวันที่  30 กันยายน 
2567  จำนวน 7 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี  3 กระทู้ถาม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ไม่มีสมาชิกฯ ท่านใดเสนอกระทู้เข้ามา 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นเพื่อพิจารณาเสร็จแล้ว 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี  5   เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
 5.1  ญัตติเรื่อง ขอความเห็นชอบการขอทำกิจการนอกเขต ของ อบต.

ช้างเผือก 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ผู้บริหารได้เสนอญัตติขอความเห็นชอบการขอทำกิจการนอกเขตของ อบต.
ช้างเผือก พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
แก้ ไขเพ่ิมเติมถึ งฉบับที่  6  พ .ศ. 2552 ม าตรา 73 ได้วางหลักเกณฑ์  
การทำกิจการนอกเขต ดังนี้ 

(1) ได้รับความยินยอมจากสภาตำบล องค์การบริหารส่วนตำบล 
องค์การบริหารส่ วนจั งหวัด  หรือหน่ วยการบริหารราชการ 
ส่วนท้องถิ่นท่ีเกี่ยวข้อง 

(2) กิจการนั้นเป็นกิจการที่จำเป็นต้องทำ และเป็นการที่เกี่ยวเนื่อง 
กับกิจการที่ดำเนินตามอำนาจหน้าที่ของตน 



4 
 

การดำเนินกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือการบริหาราชการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สามารถแบ่งอำนาจหน้าที่ได้เป็นสองส่วน คือ 

(1) อำนาจหน้าที่ในการบริหารงานภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เช่น อำนาจหน้าที่ในการบริหารจัดการเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคล การเงินการคลัง และการพัสดุ เป็นต้น 

(2) อำนาจหน้าที่เกี่ยวกับการดำเนินกิจการที่ต้องกระทำตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการจัดการให้มีบริการ
สาธารณะ เพ่ือประโยชน์ของประชาชนภายในเขตองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นนั้นๆ  

ขอเชิญฝ่ายบริหารชี้แจง 
นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

การขออนุญาตของ อบต.ช้างเผือกในการทำกิจการนอกเขต เนื่องจากทางหมู่บ้าน
ขุนช่างเคี่ยน ส่วนหนึ่ งเป็นเขตตำบลดอนแก้ว และอีกส่วนหนึ่ งเป็นของ 
ตำบลช้างเผือก แต่ประชาชนส่วนใหญ่อยู่ในเขตของตำบลช้างเผือก ซึ่งจะมี
โครงการที่ขอจัดทำกิจการนอกเขต จำนวน 24 รายการ ประกอบด้วย 

1. โครงการก่อสร้างศาลากลางหมู่บ้ าน หมู่ที่  4  บ้ านขุนช่างเคี่ยน 
งบประมาณ 300,000 บาท 

2. โครงการก่ อสร้ างซุ้ มประตูหมู่ บ้ าน  หมู่ ที่  4  บ้ านขุนช่ างเคี่ ยน 
งบประมาณ 250,000 บาท 

3. โครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายทางยอดดอยปุย – 
บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 3,000,000 บาท 

4. โค ร งก า รป รั บ ป รุ ง โค ม ไฟ ถ น น ส า ธ า รณ ะ  ใน พ้ื น ที่ ห มู่ ที่  4  
บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 400,000 บาท 

5. โครงการติดตั้ งระบบกระจายเสีย ง (แบบไร้สาย) ในพ้ืนที่หมู่ที่  4  
บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 400,000 บาท 

6. โครงการติดตั้ งกล้องวงจรปิด ในพ้ืนที่หมู่ที่  4 บ้านขุนช่างเคี่ยน 
งบประมาณ 500,000 บาท 

7. โครงการติดตั้งป้ายซอย ในพ้ืนที่หมู่ที่ 4 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
40,000 บาท 

8. โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านขุนช่างเคี่ยน 
งบประมาณ 600,000 บาท 

9. โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่  4 บ้านขุนช่างเคี่ยน 
งบประมาณ 100,000 บาท 

10. โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ประกอบประปาหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 4 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 60,000 บาท 

11. โครงการก่อสร้างหอประชุมประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านขุนช่างเคี่ยน 
งบประมาณ 600,000 บาท 

12. โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 7 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
220,800 บาท 

13. โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 8 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
506,520 บาท 
 



5 
 

14. โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 8/1 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
78,200 บาท 

15. โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 9 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
101,840 บาท 

16. โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 10 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
483,000 บาท 

17. โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 11 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
412,160 บาท 

18. โครงการก่อสร้ างถนน ค .ส .ล . จากสำนั กสงฆ์ ถึ งสวนแม่หยวก  
บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 3,750,000 บาท 

19. โค รงก ารก่ อ ส ร้ า ง โรงพ ย าบ าลส่ ง เส ริ ม สุ ขภ าพ ป ระจ ำต ำบ ล  
บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 5,000,000 บาท 

20. โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 12 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
52,000 บาท 

21. โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 10/1 บ้านขุนช่างเคี่ยน งบประมาณ 
436,000 บาท 

22. การบริการไฟฟ้าสาธารณะ 
23. การจัดการและกำจัดขยะ 
24. การจ่ายเงินสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส 

ฉะนั้น ทาง อบต.ช้างเผือกจึงต้องขออนุญาต อบต.ดอนแก้ว ในการจัดทำกิจการ
ดังกล่าว ตามระเบียบ กฎหมาย โดยจะต้องผ่านการพิจารณาจากท่ีประชุมสภาฯ  

นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ 
ปลัด อบต. 

ตามที่ท่านนายกฯ ได้ชี้แจง การทำกิจการนอกเขต จะต้องได้รับความยินยอม 
จากสภา อบต. ทั้ง 2 แห่ง และจะต้องอยู่ในอำนาจหน้าที่ของ อบต. หากสภาฯ 
เห็นชอบ ทาง อบต.ช้างเผือกก็จะต้องไปดำเนินการขออนุญาตจากอุทยาน
แห่งชาติ และส่วนที่เก่ียวข้องต่อไป เพราะพ้ืนที่ส่วนใหญ่อยู่ในเขตอุทยาน สำหรับ
ทางดอนแก้ว ก็มีเพียงแต่เสนอให้ที่ประชุมสภาฯ พิจารณาว่าจะให้ความเห็นชอบ
หรือไมเ่ท่านั้น 

นายธีรพล โชคเสาร์คำ 
สมาชิกสภา อบต. 

พ้ืนที่ที่ อบต.ช้างเผือกขอทำกิจการนอกเขต บางส่วนเป็นของดอนแก้ว หากใน
อนาคตดอนแก้วได้รับการยกฐานะแล้ว  จะต้องดูแลรับผิดชอบพ้ืนที่ดังกล่าว
หรือไม่  

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในการดูแลรับผิดชอบนั้น ทางดอนแก้ว มิได้ดูแลพ้ืนที่นี้มาตั้งแต่ต้น เป็นการวาง
แนวเขตมาก่อนที่จะตั้ง อบต. ของอำเภอเมืองเชียงใหม่ และทางช้างเผือกได้ดูแล
มาตลอด เป็นลักษณะกรณีเดียวกับสุขิโต คือโฉนดที่ดินอยู่ในตำบลดอนแก้ว  
แต่การขอบ้านเลขที่เป็นของเทศบาลนครฯ ทางดอนแก้วจึงไม่ได้ดูแลรับผิดชอบ 
เป็นพ้ืนที่ทับซ้อนที่จะต้องแก้ไข ในอนาคตจะต้องขอพื้นที่ทางสุขิโตคืนมา แต่บ้าน
ขุนช่างเคี่ยนจะยกให้ช้างเผือก ซึ่งจะต้องส่งเรื่องไปยังกระทรวงมหาดไทย เพ่ือทำ
การวางแนวเขตใหม่ให้ชัดเจนแต่ต้องใช้เวลานานมาก จากการสำรวจครั้งล่าสุด  
ที่ผ่านมา พ้ืนที่ตำบลดอนแก้วกว้างมาก แต่พ้ืนที่ 30-35% เป็นดอย เป็นภูเขา 
เขตอุทยาน ไมส่ามารถจัดเก็บภาษี หรือดำเนินการใดๆ ได้  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 



6 
 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบการทำกิจการนอกเขตของ อบต.ช้างเผือก จำนวน 7 เสียง งดออก
เสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบการทำกิจการนอกเขตของ อบต.ช้างเผือก ด้วยเสียงข้าง
มาก จำนวน 7 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

 5.2 ญัตติเรื่อง รายงานผลการดำเนินงานด้านการเงินการคลัง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในส่วนของการรายงานผลการดำเนินงานด้านการเงินการคลังของปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ที่ผ่านมาก็ได้ดำเนินงานไปเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดการใช้จ่าย
งบประมาณของปี  2567 ทั้ งรายรับ รายจ่าย ขอมอบหมายให้กองคลัง 
เป็นผู้ชี้แจง 

นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ 
ปลัด อบต. 

เนื่องจากกองคลังติดภารกิจรับการตรวจงานจาก สตง. จึงขอเป็นผู้รายงานผล 
การดำเนินงานด้านการเงินการคลัง ซึ่งมีรายละเอียด ตามเอกสารแนบ 1 

                       - เอกสารแนบ 1 - 
นางศรีนวล วังผาสุข มีท่านใดต้องการสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 
ที่ประชุม ไม่มีท่านใดสอบถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข หากไม่มี ขอเข้าระเบียบวาระต่อไป 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืน ๆ  
นายฉัตรมงคล ชัยวงค์ 
รองนายก อบต. 

ขอเรียนเชิญสมาชิกฯ ทุกท่านร่วมกิจกรรมการขัดราชวัติ ณ พระตำหนัก 
ดาราภิรมย์ ในวันที่ 6 ธันวาคม 2567 ซึ่งเป็นกิจกรรมที่ได้ร่วมกันดำเนินการ 
ทุกปี เป็นการเตรียมความพร้อมงานวันพระราชชายาเจ้าดารารัศมี ที่จะจัดขึ้น 
ในวันที่ 9 ธันวาคม ของทุกปี และขอเรียนเชิญทุกท่านเข้าร่วมงานในวันดังกล่าว 
รถออกจาก อบต. เวลา 07 .00  น . และจะให้ เจ้ าหน้ าที่ ผู้ รับผิ ดชอบ 
แจ้งกำหนดการให้ทราบอีกครั้ง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

กรณีที่เกิดน้ำท่วมในปีนี้ เป็นเรื่องที่ไม่คาดคิด และเกินความคาดหมายที่เกิดเหตุ
ในภาคเหนือ ในจังหวัดเชียงใหม่ และหลายๆ ตำบล หลายฝ่ายจึงได้มาหารือกัน 
ตั้งแต่เชียงราย แม่สาย ฝาง แม่อาย และในตำบลดอนแก้ว ในระยะ 50 ปี  
ที่ผ่านมาไม่เคยเกิดน้ำท่วมหนักขนาดนี้ ซึ่งจากที่ผ่านมา เคยท่วมหนักในปี 2519 
ถัดมาปี 2526 , ปี 2532 – 2533 , ปี 2548 ในปีนี้ถือว่าหนัก เพราะน้ำท่วม
หมู่ที่ 6 บริเวณสามแยก ต่อมาปี 2554 แต่ไม่หนักมากเท่าใด และในปีนี้ถือว่า
หนักมาก เพราะท่วมหนักกว่าปี 2548 เป็นปีที่หนักที่สุดในเหตุการณ์น้ำท่วม
เชียงใหม่ แผนที่ได้วางไว้คือจะทำสถานที่กักเก็บน้ำบริเวณห้วยตึงเฒ่า ด้านบน
บ้านพักสวัสดิการทหารซึ่งในอนาคตอาจจะมีฝายเพ่ือเก็บน้ำ สำหรับหมู่ที่ 1  
กรมทางหลวงได้ทำรางระบายน้ำข้างกำแพงกองพันสัตว์ต่าง ทำให้ไม่เกิดเหตุ  
น้ำท่วมถนน และไหลเข้าในหมู่บ้าน ในส่วนหมู่ที่ 5 บริเวณซอยลิตเติ้ลอินน์ 
เครื่องสูบน้ำของเทศบาลนครเชียงใหม่สามารถสูบน้ำออกได้เร็ว สามารถดูดน้ำได้
ทัน เหลือเพียงน้ำที่มาจากหมู่ที่  8 ไหลมารวมกันเขตรอยต่อหมู่ที่  5 และ 
ซอยคอกม้า ที่จะต้องเร่งดำเนินการแก้ไข เหลือเพียงการร้องเรียนในส่วนต่างๆ 



7 
 

โดยเฉพาะที่ติดกับลำเหมือง เนื่องจากมีการบุกรุกลำเหมือง เป็นการร้องเรียน
กันเอง อีกเรื่องหนึ่งที่จะต้องแก้ไขในการประชุมครั้งต่อไป ซึ่งกองสาธารณสุขฯ 
จะได้มาชี้แจงในการประชุมครั้งต่อไป  เป็นเรื่องของสิ่งแวดล้อม เนื่องจาก
สภาวการณ์ปัจจุบัน ตำบลดอนแก้วเริ่มเป็นสังคมเมืองมากขึ้น เรื่องต่างๆ  
จะถูกผลักภาระมาให้ท้องถิ่นดูแล รวมถึงเรื่องขยะ ที่จะต้องเร่งดำเนินการและ
วางแผนไว้ในระยะยาว โดยจังหวัดเชียงใหม่เหลือบ่อขยะที่สามารถนำไปทิ้งได้
เพียงแห่งเดียว และปัญหาของตำบลดอนแก้วที่กำลังประสบอยู่ในขณะนี้คือเรื่อง
เตาเผาขยะ บางครั้งมีกลิ่นเหม็น ประกอบกับสภาวะอากาศในช่วงนี้ ซึ่งทำให้ควัน
จากการเผาไหม้ไม่ลอยขึ้นสูง จึงต้องหาแนวทางแก้ไขปัญหา ในอนาคตประชากร
ในตำบลดอนแก้วจะมีความแออัดมากขึ้น เพราะการขยายตัวอย่างรวดเร็วของ
ชุมชน ซึ่งมีผู้คนสนใจเข้ามาอยู่อาศัยในตำบลดอนแก้วมากขึ้น จึงส่งผลให้เรื่อง
ของสิ่งแวดล้อมมีการเปลี่ยนแปลงตามมา และในช่วงนี้เรื่องของหมอกควันและ 
ไฟป่า จะต้องเริ่มดำเนินการวางแผนในการเฝ้าระวังและป้องกันแล้ว  โดยทาง
จังหวัดจะเริ่มตั้งแต่ 1 มกราคม – 30 ธันวาคม เหลือเวลาอีกเดือนกว่าเท่านั้นใน
การเตรียมการ ในส่วนของถนนในตำบลดอนแก้ว ขณะนี้ พ้ืนดินเริ่มแห้งแล้ว  
ก็จะเริ่มดำเนินการซ่อมแซมถนนก่อน สำหรับโครงการต่างๆ ในข้อบัญญัติฯ  
ก็ได้ เริ่มดำเนินการแล้วบางส่วน บางโครงการอยู่ระหว่างลงนามสัญญา  
บางโครงการอยู่ระหว่างสอบราคา จะเร่งดำเนินการให้ เร็วที่ สุด สำหรับ 
เงินอุดหนุนตัดหญ้า เก็บขยะ ตัดกิ่งไม้ ประมาณต้นเดือนหน้าจะได้เริ่มอุดหนุน 
ให้หมู่บ้าน ซึ่งจะต้องเชิญคณะกรรมการหมู่บ้านมาประชุมเพ่ือชี้แจงระเบียบ 
ที่เก่ียวข้อง การปฏิบัติ และสร้างความเข้าใจในการดำเนินการให้เป็นไปในทิศทาง
เดียวกัน  และในวันที่   11  – 13 ธันวาคม 2567 ทางสมาคม อบต. 
แห่ งประเทศไทย ก็ ได้กำหนดจัดโครงการสัมมนาการยกระดับท้องถิ่น 
สู่การเปลี่ยนแปลงในยุคดิจิทัล (Digital) ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย  
ก็ขอเรียนเชิญสมาชิกฯ ทุกท่านเข้าร่วมโครงการดังกล่าว อีกเรื่องหนึ่งคือ  
กีฬาดอนแก้วเกมส์ ซึ่งในครั้งแรกได้กำหนดจัดในวันที่ 22 ธันวาคม 2567  
แต่เนื่องจากสมาชิกฯ หมู่ที่  7 ได้ลาออก และทาง กกต. ได้กำหนดให้มีการ
เลือกตั้งซ่อมแทนตำแหน่งที่ว่าง ในวันอาทิตย์ที่ 22 ธันวาคม 2567 จึงต้อง
เลื่อนการจัดกีฬาดอนแก้วเกมส์ออกไป เป็นวันที่ 19 มกราคม 2568 และ 
ในวันที่ 22 ธันวาคม 2567 ทางอำเภอแม่ริม ได้กำหนดจัดงานทำบุญอำเภอ
เนื่องในโอกาสครบรอบ 110 ปี ทางอำเภอจึงได้ขอความร่วมมือทุกท่านซื้อเสื้อ
ครบรอบ 110 ปี อำเภอแม่ริม ตัวละ 350 บาท โดยสามารถสั่งเสื้อได้ที่  
นางสาวธารวิมล ชัยวงค์  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีผู้พิพากษาที่อาศัยอยู่ในหมู่ที่ 8 ได้ร้องเรียนว่า มีอดีตนายทหารที่อาศัยหมู่ที่ 5 
บุกรุกพ้ืนที่ลำเหมืองโดยนำต้นกล้วยไปปลูก  

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ทางนิติกรได้นำหนังสือมาให้ลงนาม จึงได้ระงับไว้เพ่ือลงพ้ืนที่ตรวจสอบ  
และจะนำภาพถ่าย และแผนที่ของระบบที่ดิน ลงไปไกล่เกลี่ย ซึ่งได้เคยชี้แนวเขต
ชัดเจนแล้ว ต้นไม้ก็ เคยให้ เอาออกหมด แต่ก็ถูกตำหนิกลับมา จึงจะต้อง 
นำเอกสารหลักฐานที่ชี้ชัดเจนลงไปในพ้ืนที่เพ่ือชี้แจงให้ทั้ง 2 ฝ่ายได้รับทราบ
ร่วมกัน  
 



8 
 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ขอนัดประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สี่ ครั้งที่ 2 ในวันจันทร์ที่ 2 ธันวาคม 2567 
เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมอาคารบุญญาภรณ์ อบต.ดอนแก้ว มีท่านใด
ต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่  

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอปิดประชุม 

ปิดประชุม  เวลา  14.00  น.    
                                                                  

 
 
                                                                     (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์)  
                                                     เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
 
ความเห็นของคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
           วัน นี้   2 6  พ .ย .2 5 6 7   เวล า  1 0 .3 0  น .  คณ ะกรรมการตรวจราย งานการประชุ ม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ได้ตรวจสอบ ทาน และอ่านรายงานการประชุม ตามประเด็นสำคัญ
ต่างๆ ตามที่เลขานุการสภา อบต. ได้บันทึกไว้แล้ว เห็นว่าถูกต้อง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
               (นายสุรัตน์  สุรินทร์แก้ว)       (นางจรัสศรี  เหมือนวงศ์) 
          สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 2                               สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 9 
 
รบ.มท. ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554  
ข้อ 34  

เมื่อสภาท้องถิ่นได้รับรองรายงานการประชุมครั้งใดแล้ว ให้ประธานสภาท้องถิ่นลงชื่อในรายงาน  
การประชุมนั้นไว้เป็นหลักฐาน  
 ที่ประชุมสภามีมติรับรองรายงานการประชุม เมื่อครั้งการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สี่ ครั้งที่ 2  
 วันที่ 2 ธันวาคม 2567 ประธานสภาจึงได้ลงชื่อท้ายนี้ 
 
 
                                                                                (นางศรีนวล  วังผาสขุ) 
                                                                 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 



9 
 

 


